40

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Abril de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano  - SEDURB -

  PORTARIA Nº 03- R DE 29 DE ABRIL DE 2025

Aprova a 3ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO e DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º
do art. 25 da Lei nº 12.190, de 24 de julho de 2024 e na Lei nº 12.329, de 26 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 3ª alteração do Quadro de Detalhamento de
Despesa, publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 001-R, de 06 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AURÉLIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1541599

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DOS CONTRATOS Nº 088/2025 e
089/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
COMPONENTES MECÂNICOS, METÁLICOS,
PEQUENAS FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS, SOB
DEMANDA, ATRAVÉS DE CONTRATO REGIDO
POR VERBA GLOBAL, EXCLUSIVAMENTE PARA
UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ELETROMECÂNICA CORRETIVA, PREVENTIVA E
MELHORIAS NAS UNIDADES OPERACIONAIS DA
CESAN.
LOTE 01:
CONTRATADA: N S COMÉRCIO DE PARAFUSOS
LTDA
VALOR: R$ 742.125,00 (setecentos e quarenta e
dois mil e cento e vinte e cinco reais).
LOTE 02:

CONTRATADA: CENTRAL DOS PARAFUSOS,
FERRAMENTAS E MÁQUINAS LTDA
VALOR: R$ 247.375,00 (duzentos e quarenta e
sete mil e trezentos e setenta e cinco reais).
PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2024
PROTOCOLO Nº 2024.008149
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0133

Vitória, 30 de abril de 2025.
THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO

Diretor Operacional da CESAN
Protocolo 1541670

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 026/2025, 027/2025 E 028/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TAMPAS DE FERRO FUNDIDO.

E X E C U T I V O

41

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Abril de 2025.

LOTE 01:
CONTRATADA: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA
VALOR: R$ 48.100,00 (quarenta e oito mil e cem
reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO LTDA
VALOR: R$ 68.332,00 (sessenta e oito mil e
trezentos e trinta e dois reais).
LOTE 03:
CONTRATADA: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO LTDA
VALOR: R$ 204.996,00 (duzentos e quatro mil e
novecentos e noventa e seis reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2024
PROTOCOLO Nº 2024.012464
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0039

Vitória, 30 de abril de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1541749

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 026/2025, 027/2025 E 028/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TAMPAS DE FERRO FUNDIDO.
LOTE 01:
CONTRATADA: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA
VALOR: R$ 48.100,00 (quarenta e oito mil e cem
reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO LTDA
VALOR: R$ 68.332,00 (sessenta e oito mil e
trezentos e trinta e dois reais).
LOTE 03:
CONTRATADA: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO LTDA
VALOR: R$ 204.996,00 (duzentos e quatro mil e
novecentos e noventa e seis reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2024
PROTOCOLO Nº 2024.012464
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0039

Vitória, 30 de abril de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1541744

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 014, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

A CHEFE DE GRUPO DE RECURSOS HUMANOS, usando da delegação de competência que lhe foi atribuída
através da Portaria nº 015-S, de 14 de fevereiro de 2023;

R E S O L V E:

ALTERAR escala de férias integral, relativa ao exercício 2025, aprovada pela Portaria nº 036-S, de 21.11.2024,
publicada em 22.11.2024, para excluir e incluir o servidor relacionadas abaixo:

Nome Nº Funcional Período Aquisitivo Excluir Incluir
Drielle Seibert de
Mello

4528212 2024/2025 Julho Maio Janeiro/2026

Vitória, 29 de abril de 2025.

DOUCIANA BRUNO DE SOUZA BERGAMIN
CHEFE DE GRUPO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1541904

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 003/2025
REGISTRO SIGEFES: Nº250100
PROCESSO: 2025-6F8C4
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e a Colônia De Pescadores E Aquicultores
Z-5 Maria Ortiz.
OBJETO: Realização do Projeto “FORTALECIMENTO
E MELHORIA DA CAPACIDADE PRODUTIVA DA
COLÔNIA DE PESCADORES E AQUICULTORES Z-5

MARIA ORTIZ”.
VALOR TOTAL DO TERMO:
R$420.000,00(quatrocentos e vinte mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
10.49.203.23.691.0035.2062 Inova Mercado, Fonte
1500, Natureza 335041.
PRAZO: O presente Termo de Fomento vigerá a
partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial até
24/04/2026.
GESTOR DO TERMO: Edson Antônio Haehene,
nº funcional 4841581, lotado como Gerente De
Economia Solidária E Microcrédito.